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Styrelsen för Right Livelihood Award Stiftelsen avger härmed årsredovisningen för år 
2025. 
 

Förvaltningsberättelse 

Allmän information om Right Livelihood 
Right Livelihood (härefter även kallad stiftelsen) är en svensk ideell stiftelse som arbetat 
för fred, rättvisa och hållbarhet sedan 1980. Varje år delas Right Livelihood-priset ut till 
modiga människor och organisationer för deras visionära insatser för en bättre värld. 
Hittills har 203 pristagare från 81 länder mottagit priset och blivit en del av det 
internationella nätverket av pristagare. Right Livelihoods arbete sträcker sig längre än till 
själva utmärkelsen genom att erbjuda långsiktigt stöd till pristagarna. Särskilda 
skyddsinsatser görs för pristagare vars liv och frihet är hotade. Right Livelihood har åtagit 
sig att göra pristagarnas arbete känt över världen och bygga kraftfulla nätverk för 
samhällsförändring på global, regional och lokal nivå. Right Livelihood vill också 
överbrygga klyftan mellan aktivism och den akademiska världen genom formella globala 
samarbeten med universitet inom ramen för Right Livelihood College och i partnerskap 
med Global Campus of Human Rights där över 100 universitetsinstitutioner ingår. Right 
Livelihood har rådgivande status vid FN:s ekonomiska och sociala råd (ECOSOC). 
 
Stiftelsen har sin administrativa bas i Stockholm och ett andra kontor i Genève, Schweiz, 
där en särskild förening, Association Right Livelihood - Geneva Office (härefter 
föreningen) handhar Right Livelihoods verksamhet i det sammanhang av internationella 
kontakter som denna FN-stad erbjuder. Föreningens verksamhet, inklusive kostnaderna 
för Genèvekontoret, finansieras av stiftelsen och ingår i stiftelsens totala budget. 
 
Stiftelsen stöds bland andra av Right Livelihood Award Foundation Switzerland, en 
systerstiftelse baserad i Zürich, Schweiz, inriktad på insamling och stöd till Right 
Livelihood Center vid Zürichs universitet.  
 
Right Livelihood kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll och är även medlem i GIVA 
Sverige, ett professionellt medlemsorgan för insamlingsorganisationer i Sverige, som 
stödjer sina medlemmar med kvalitetssäkring och kompetensutveckling. Stiftelsen 
innehar ett 90-konto, den erkända kvalitetsstämpeln för insamling i Sverige. 
 
Right Livelihood är medlem i Concord Sverige där stiftelsen, i samarbete med 77 andra 
svenska civilsamhällesorganisationer, söker påverka Sveriges och EUs utvecklingspolitik 
för en hållbar och fredlig värld utan fattigdom och orättvisor. 
 
Right Livelihoods arbete möjliggörs genom privata donationer (se mer nedan). År 2025 
användes 89% av utgifterna (2024: 90%) för att direkt uppfylla stiftelsens syfte i enlighet 
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med stadgarna, och resterande del användes för insamling och administration som tjänar 
stiftelsens syfte. Right Livelihood säkerställer att alla resurser används så effektivt som 
möjligt och arbetar aktivt med att identifiera och förebygga risker, både interna och 
externa. Dessa diskuteras av styrelsen minst en gång per år. 
 

Väsentliga händelser under 2025 

 
Under 2025 har stiftelsen, tillsammans med föreningen i Genève, genomfört aktiviteter i 
enlighet med stiftelsens strategi för att stödja och skydda pristagarna samt bistå 
morgondagens förändringsaktörer och ledare inom det civila samhället. Viktiga händelser 
eller förändringar under 2025 inkluderar: 
 
Pristagare 2025 
 
Pacific Islands Students Fighting Climate Change och Julian Aguon (Stilla havsöarna 
och Guam) ”för att ha tagit uppmaningen om klimaträttvisa till Internationella domstolen i 
Haag (International Court of Justice, ICJ), och därmed gjort överlevnad till en fråga om 
rättigheter samt klimatåtgärder till ett juridiskt ansvar”; 
 
Justice for Myanmar, ”för deras mod och banbrytande undersökande metoder som 
avslöjar och underminerar det internationella stödet till Myanmars korrupta militär”; 
 
Audrey Tang (Taiwan), ”för att främja användandet av digital teknik i syfte att stärka 
medborgare, förnya demokratin och läka klyftor i samhället”; och 
 
Emergency Response Rooms (Sudan), “för att ha byggt en motståndskraftig modell för 
ömsesidig hjälp mitt under pågående krig och statskollaps, som upprätthåller värdigheten 
för miljontals människor”. 
 
 
Öka medvetenheten om pristagarnas arbete 
 
Right Livelihood nämndes i 5 659 nyhetsartiklar under året (2024: 5 438). 
Egenproducerat innehåll på stiftelsens hemsida inkluderade publicering av 
27 nyhetsartiklar (2024: 46), 11 visuella berättelser (2024: 12), två debattartiklar (2024: 1) 
och 16 pressmeddelanden (2024: 7). 
 
Den årliga prisutdelningen hölls i december med fler än 650 gäster i publiken (2024: 600), 
där en livesänd TV-produktion stod i fokus. Denna sändes genom European Broadcasting 
Union (EBU) ut över Europa och på Right Livelihoods YouTube-kanal. Intervjuer med 
pristagare som filmats på Kulturhuset visades på SVT Forum. 
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Stöd och skydd till pristagare 
 
Right Livelihood upprätthöll löpande kontakt med och stöd till pristagarna efter 
prisutdelningen, utifrån behov och möjligheter. 
 
Påverkansarbete vid Förenta Nationerna 
 
Right Livelihood använder Förenta Nationerna som en plattform för att lyfta akuta 
människorättsfrågor direkt inför regeringar och internationella mekanismer, samt för att 
förstärka rösterna från pristagare och våra partner. Under 2025 deltog Right Livelihood 
vid alla tre sessionerna av FN:s råd för mänskliga rättigheter i Genève för att 
uppmärksamma specifika människorättskränkningar och uppmana det internationella 
samfundet till konkreta åtgärder. Right Livelihood framförde fyra muntliga uttalanden som 
behandlade människorättssituationen i Kambodja, urfolkens situation i Nicaragua och, i 
samarbete med 2020 års Right Livelihood-pristagare Human Rights Center "Viasna" (från 
Belarus), situationen för politiska fångar i Belarus. I det uttalandet krävde Right Livelihood 
att pristagaren och Viasnas grundare Ales Bialiatski samt hans kollegor friges. 
Tillsammans med andra partner författade Right Livelihood ett uttalande som uppmanade 
de saudiarabiska myndigheterna att omedelbart och villkorslöst frige 2018 års saudiske 
pristagare Waleed Abu al-Khair. Hans medpristagare Abdullah al-Hamid avled i fängelse 
2020, medan den tredje medpristagaren Mohammad al-Qahtani frigavs i januari 2025 
efter att ha avtjänat längre tid i fängelse än vad domen krävde. 
 
Styrka genom samarbete 
 
Tillsammans med fem medlemmar ur Women Laureates Hub, ett nätverk format av 
kvinnliga Right Livelihood-pristagare, deltog Right Livelihood vid den 69:e sessionen av 
FN:s kvinnokommission (Commission on the Status of Women, CSW) vid Förenta 
Nationerna i New York. Right Livelihood var medarrangör för ett sidoevenemang 
tillsammans med EU-delegationen och Sveriges FN-representationen i New York där 
pristagare talade om den globala försämringen av de mänskliga rättigheterna och behovet 
av att omsätta Beijing+30 i praktiken, med tonvikt på brådskan av att skydda kvinnors och 
flickors rättigheter. 
 
I november 2025 bjöds fyra Right Livelihood-pristagare in att delta i Human Rights Week, 
organiserat av Université de Genève. Representanter för Viasna, 2004 års ryska 
pristagare Memorial, 2022 års ukrainska pristagare Oleksandra Matviichuk och 2025 års 
sudanesiska pristagare Emergency Response Rooms, talade om sina arbeten i samband 
med årets tema "Att försvara rättsstaten, att försvara mänskliga rättigheter". 
 
Right Livelihood och andra internationella partner stöttade 2021 års ryske pristagare 
Vladimir Slivyak med att lansera en namninsamling som uppmanade Europadomstolen för 
de mänskliga rättigheterna att prioritera prövningen av det ryska klimatmålet, ett 
banbrytande mål från ryska medborgare och icke-statliga organisationer som utmanar sin 
regerings skadliga klimatpolitik. 
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Stöd till de i exil och i behov av skydd 
 
Stiftelsen levererade, i partnerskap med Global Campus of Human Rights, det andra av 
det tre-åriga Reconceptualising Exile projektet. Projektet ger ekonomiskt, juridiskt och 
psykosocialt stöd till aktivister och människorättsförsvarare som tvingats lämna sina 
hemländer för att fortsätta sitt arbete i exil. Som en del av projektet organiserade Right 
Livelihood en workshop med åtta projektdeltagare i Berlin där en färdplan för ett 
forskningsprojekt om människorättsförsvarare i exil upprättades. 
 
Right Livelihood gav akutbidrag för tre pristagarnes skydd och välbefinnande och 
genomförde säkerhetsbedömningar för ytterligare fem pristagare. 
 
 
Att länka pristagare till den akademiska världen 
 
Right Livelihood College (RLC), vårt initiativ för kapacitetsuppbyggnad i samarbete med 
universitet runt om i världen grundat 2009, hade ett aktivt och reflekterande år. I RLC 
Zürichs (Schweiz) föreläsningsserie med titeln “Sustainability Now!” medverkade 2024 
års filippinska pristagare Joan Carling, 1989 års pristagare Seikatsu Club Consumers 
Cooperative från Japan och 2022 års venezuelanska pristagare Cecosesola. RLC Santa 
Cruz (USA) bjöd även in Carling och Seikatsu Club, tillsammans med Reema Nanavaty 
från 1984 års indiska pristagarorganisation SEWA, till en konferens om kvinnors aktivism, 
urfolks rättigheter och miljön. Under årets sista kvartal höll RLC en serie 
strategidiskussioner med koordinatörer, studenter, det internationella rådet och 
pristagare, i syfte att utveckla en gemensam vision för RLCs framtid. 
 
Stiftelsen fortsatte det nära samarbetet med Global Campus of Human Rights ‘Child 
Rights Programme’, med fokus på akademisk utbildning i mänskliga rättigheter och 
främjande av barns rättigheter. Året markerade starten på en ny femårig samarbetscykel 
för att främja barns rättigheter. Utnyttjandet av Pristagarnas aktivitetsfond, som erbjuder 
små bidrag för att förankra pristagares kunskaper och erfarenheter, användes av 
pristagare i högre grad än tidigare år. Denna fond användes också för att möjliggjöra en 
masterstudent vid Global Campus att skriva en uppsats om barns rättigheter i Uganda, i 
samarbete med 2022 års ugandiska pristagare AFIEGO, följt av en praktikplats hos 
pristagarorganisationen. 
 
Den tredje och sista omgången av Climate Justice Fellowship hölls 2025 och samlade 
pristagarorganisationer och rörelser för att utbilda yngre medlemmar inom dessa 
organisationer. Deltagarna återkopplade att deras medverkan bidragit till ökad hållbarhet 
och effektivitet i det strategiska icke-våldsarbete.  
 
Insamling 
 
Stiftelsen samlade in 43 122 941 SEK i gåvor, inklusive kapitaldonationer (21 433 206 SEK 
2024), och 19 742 634 SEK i bidrag (19 811 907 SEK 2024). Dessutom fick stiftelsen pro 
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bono- och in natura-donationer till ett värde av 57 953 SEK (625 036 SEK 2024) från fem 
olika leverantörer inklusive juridisk rådgivning i olika länder, volontärstöd i vårt 
researcharbete och vid prisutdelningen samt en donation av städprodukter. 
 
 
Resultat och ställning 
 
Belopp i KSEK  
 2025 2024 2023 2022 

 
2021 

Tillgångar 330 158 326 539 344 920 354 606 233 967 
Eget kapital 86 415 59 672 67 976 70 225 82 409 
Skulder 243 742 266 867 276 944 284 381 151 558 
Verksamhetens 
intäkter 

63 155 42 135 62 963 46 014 42 197 

Verksamhetens 
kostnader 
 

-54 155 
 

-55 493 -58 906 -56 863 -41 117 

Årets nettoresultat 
 

26 524 -8 535 –2 741 -12 442 3 208 

Resultat från 
finansiella poster 

17 544 4 841 -6 739 -1 443 2 241 

Årets skatt -18,5 -17,7 -58,9 -130,2 -112,9 
 
 
I allmänhet är stiftelsens intäkter mer volatila än dess utgifter eftersom intäkterna beror 
på privata donationer, testamenten och resultat från finansiella poster. Resultatet kommer 
därför att variera från år till år. Stiftelsens målsättning är att ha ett nollresultat över en 
rullande femårsperiod. För de fem åren från 2021–2025 var det genomsnittliga resultatet 
1,1 miljoner SEK. 
 
226 miljoner SEK av tillgångarna är en särskild donation reserverad för det långsiktiga 
samarbetet med Global Campus of Human Rights. Samma belopp är reserverat som en 
skuld, vilket minskas från år till år i linje med utgifterna i projektet. 
 
Se vidare noterna 7, 8, 12 and 13. 
 
 
Användning av finansiella instrument 
 
Tillgångarna förvaltas av ett antal olika kapitalförvaltare. Medel kan allokeras till aktier, 
fonder och räntebärande tillgångar beroende på kapitalförvaltarens bedömning och i linje 
med vår investeringsstrategi. 
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Placeringspolicy 
 
Right Livelihoods styrelse beslutar om strategin för hur stiftelsens tillgångar ska förvaltas, 
och stiftelsen använder en investeringskommitté för expertrådgivning inom social och 
ekologisk bankverksamhet innan investeringar görs. 
 
Stiftelsens policy är att genomföra noggranna granskningar innan investeringar görs och 
att säkerställa att de investeringar som väljs stödjer en utveckling av arbetet för hållbarhet 
och mänskliga rättigheter, med ett aktivt påverkansarbete gentemot företag. 
 
Följande sektorer utesluts helt: fossila bränslen liksom hela deras ”värdekedjor”, tobak, 
alkohol, pornografi, spel, kärnenergi och kärnvapen samt andra massförstörelsevapen, 
konventionella vapen, bekämpningsmedel, kemiska gödningsmedel, GMOs och ‘land-
grabbing’, luftfart, cement och statsobligationer från länder som inte respekterar 
mänskliga rättigheter eller som har överinvesterat i fossila bränslen. 
 
 
Hållbarhetsinformation 
 
Miljö 
 
Right Livelihoods miljöpolicy godkändes av styrelsen i januari 2023 och har 
implementerats sedan dess. Policyn anger åtaganden och ambitioner när det gäller miljö- 
och hållbarhetsmål för resor, evenemang liksom kontor, avfallshantering och 
energianvändning.  
 
2025 var det första hela året då solpanelerna på stiftelsens kontorsbyggnad var i drift och 
genererade energi. Under 2025 släppte Right Livelihood ut 123 ton koldioxid (CO₂) från 
flygresor, beräknat per flygning med myclimates onlinekalkylator. Detta representerar en 
minskning från de 130 ton som släpptes ut 2024 men överstiger den förväntade nivån på 
111 ton CO₂.  
 
De högre utsläppen berodde till stor del på var 2025 års pristagare är baserade, inklusive 
flera i Stillahavsöarna, samt ett strategimöte som hölls fysiskt, vilket normalt sker vart 
tredje år. I linje med vår miljöpolicy kan denna tillfälliga ökning kompenseras genom 
användning av oanvända utsläppsrätter från tidigare år.  
 
Miljöpolicyn och utsläppsmålen kommer att ses över 2026 i linje med den nya 
organisationsstrategin. Stiftelsens investeringsportfölj förvaltas med hänsyn till miljö-och 
socialt ansvar.  
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Arbetsmiljö 
 
Right Livelihood erbjuder en hybrid arbetsplats där medarbetarna ska arbeta på kontoret 
minst 60 % av sin avtalade arbetstid, men har möjlighet att välja distansarbete upp till 
40 % av sin avtalade arbetstid. 
 
Right Livelihood fortsatte att arbeta med BlueCall för att erbjuda psykologiskt hälsostöd 
till all personal, till exempel tillgång till onlineutbildningar, månatliga nyhetsbrev och 
enskilda rådgivningssamtal. 
 
Under 2025 höll BlueCall ett webbseminarium med personalen på ämnet motivation. Elva 
enskilda medarbetare använde aktivt de verktyg och/eller rådgivningssessioner som 
erbjuds av BlueCall. 
 
 
Jämställdhet och mångfald 
 
Right Livelihood arbetar för att ha en inkluderande arbetskultur, fri från diskriminering. All 
personal och styrelseledamöter undertecknar en uppförandekod som beskriver hur de 
ska agera och hur de ska förvänta sig att bli behandlade av andra inom stiftelsen. 
 
Right Livelihood genomför kompetensbaserad rekrytering som standard och anonym 
bedömning av jobbansökningar där så är möjligt, för att säkerställa en rättvis 
rekryteringsprocess och med syfte att öka stiftelsens mångfald. Stiftelsen följer fastställd 
jämställdhetspolicy som senast reviderades 2020. 
 
 
Kollektivavtal 
 
Right Livelihood fortsätter att vara fullvärdig medlem i Fremia, och kollegor som arbetar i 
Sverige omfattas av kollektivavtal med Unionen och Akademikerförbunden. 
 
 
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
  
En ny strategi för 2026-2031 utvecklades och godkändes av styrelsen under 2025 och 
kommer att operationaliseras över hela organisationen 2026. Den syftar till att påskynda 
övergången till en rättvis, fredlig och hållbar värld genom att identifiera, stödja och 
sammanföra föredömliga förändringsaktörer och deras bredare rörelser. Med grund i 45 
års erfarenhet fokuserar strategin på att öka kraften och skyddet för ledande 
förändringsaktörer, stärka kollektiva åtgärder runt dem och bidra till en bredare kulturell 
förändring mot rättvisa, samtidigt som Right Livelihood fortsätter förfina sin roll som en 
lärande organisation i linje med sina långsiktiga åtaganden. 
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Vi förväntar oss att globala risker och osäkerhetsfaktorer kommer att öka under de 
kommande åren i takt med att multilaterala system försvagas, demokratin attackeras och 
överskridandet av planetens gränser förvärras. För att hjälpa samhällen att förbereda sig 
för en accelererande nedbrytning av samhälls- och ekosystem lyfter Right Livelihood fram 
och stärker konkreta positiva alternativ som främjar rättvisa, fred och hållbarhet. 
Samtidigt erbjuder vi stöd och skydd till pristagare vars arbete blir alltmer riskfyllt. 
 
Vi förväntar oss att stödet för vårt arbete kommer att öka, även i form av donationer, 
eftersom många delar vår oro för en hållbar framtid och vill därför hjälpa till att forma den 
genom att stödja organisationer som Right Livelihood och pristagarnas arbete. 
 
 
Right Livelihood-huset i Stockholm 
 
Right Livelihoods huvudkontor ligger i en fastighet i Stockholm som ägs av stiftelsen. 
Huset fungerar både som daglig arbetsplats för personalen och som en bra lokal för 
middagar, rundabordssamtal och andra evenemang. En del av fastigheten hyrs ut till 
externa hyresgäster. 
 
 
Regionalt kontor i Genève – Schweiz 
  
Föreningen blev en separat juridisk enhet 2022 och är registrerad i Genèves 
handelsregister, i enlighet med lokala lagkrav.  
 
Föreningen fokuserar på att driva påverkansarbete för och skydd av pristagare. Right 
Livelihoods personal för påverkansarbete finns på detta kontor liksom medarbetare inom 
research och kommunikation, samt Right Livelihoods Executive Director. Under 2025 
flyttades tjänsten som researchchef från Genève till Stockholm. Alla anställda på Genève-
kontoret är anställda av föreningen, förutom stiftelsens Executive Director. Under 2025 
hade föreningen sex anställda. 
 
Right Livelihood-stiftelsen och föreningen arbetar mot samma gemensamma vision och 
mål. Föreningen genomförde aktiviteter i enlighet med stiftelsens syfte och insamling, och 
finansierades av stiftelsen med totalt 12 995 377 SEK under 2025 (13 812 647 SEK under 
2024). 
 
Samarbetet med andra organisationer i Genève är avgörande för research- och 
skyddsarbetet och är mycket värdefullt för program med pristagare. 
 
 
Ledning 
 
Stiftelsens Executive Director, Ole von Uexkull, rapporterar till styrelsen och har fått i 
uppdrag av styrelsen att representera och agera på uppdrag av Right Livelihood enligt 
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principerna för styrning och beslutsfattande. Hans uppgift är att utveckla Right 
Livelihoods strategi och leda genomförandet av strategin efter den antagits av styrelsen. 
Arbetet utvärderas årligen av styrelsen.  
 
Under 2025 mottog stiftelsens Executive Director, stationerad i Genève, en total 
bruttoårslön om 868 725 SEK och ett lönetilllägg om 718 730 SEK i enlighet med sektorns 
genomsnittslön i Schweiz. Deputy Director, Jenny Jansson Pearce, med placering på 
Stockholmskontoret delar ansvaret för ledarskap, det operativa arbetet och ledning av 
personalen med Executive Director. 
 
Styrelsen för Right Livelihood Award Stiftelsen bestod av sju medlemmar vid årets slut 
(tre kvinnor och fyra män). Två styrelseledamöter avgår under 2026 då deras 
mandatperioder löper ut.  
 

• Från Sverige: Gunilla Hallonsten (Ordförande), Kajsa Övergaard 
• Från Tyskland: Juliane Kronen (Vice ordförande), Reinhard Loske 
• Från Storbritannien/Indien: Joshua Castellino 
• Från USA: Paul Walker 
• Från Nigeria: Nnimmo Bassey 

 
Stiftelsens styrelse höll sina tre årliga möten den 4 april (i Berlin), 23-25 maj (digitalt), samt 
den 24 augusti med fortsättning den 31 augusti (digitalt). En Preparatory Committee 
(“Prepcom”), som består av ordföranden, vice ordföranden, Deputy Director och 
Executive Director, förbereder mötena.  
 
Styrelseledamöterna får ingen ersättning för att fullgöra sitt styrelseuppdrag, men en 
ledamot fick under 2025 ett arvode för fem dagars administrativt arbete med 
testamenten/insamling – ett arbete som inte ingår i styrelsens vanliga uppgifter. 
 
Stiftelsens investeringskommitté hade en ledamot baserad i Sverige, en i Tyskland och en 
i Schweiz. De möttes digitalt i februari 2025 och konsulterades i övrigt under året. 
 
Grant Thornton Sweden AB tjänstgör som stiftelsens revisor.  
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Resultaträkning 
 
 Not 2025-01-01 2024-01-01 
  2025-12-31 2024-12-31 
Verksamhetsintäkter 
 

   

Gåvor 3 42 904 717 21 201 866 
Bidrag 3 19 742 635 19 811 907 
Nettoomsättning 4 354 438 384 910 
Andra intäkter 5 152 966 736 295 
Summa stiftelsens intäkter 
 

 63 154 756 42 134 978 

Verksamhetskostnader 
 

6   

Ändamålskostnader (89%)  -48 313 161 -49 880 085 
Insamlingskostnader (5%)  -2 919 431 -2 188 993 
Administrationskostnader 6%)  -2 922 712 -3 424 406 
Summa verksamhetens kostnader  -54 155 303 -55 493 484 
 
Verksamhetens rörelseresultat 

  
8 999 453 

 
-13 358 506 

    
Resultat från finansiella poster 
 

   

Resultat från värdepapper 7 6 762 722 9 434 461 
Ränteintäkter 8 792 630 299 633 
Räntekostnader   -12 710 -17 077 
Kursdifferenser från finansiella tillgångar och 
skulder  

 10 001 107 -4 875 931 

Summa från finansiella poster  17 543 749 4 841 086 
Resultatet efter finansiella poster  26 543 202 -8 517 420 
Årets skatt 9 -18 461 -17 748 
 
Årets nettoresultat 

  
26 524 741 

 
-8 535 168 
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Balansräkning 
 
TILLGÅNGAR Not 2025-12-31 2024-12-31 

 
Anläggningstillgångar 
 

   

Materiella anläggningstillgångar 
 

   

Byggnader och mark 10 29 517 164 30 022 885 
Inventarier 11 18 477 41 074 
Summa materiella anläggningstillgångar  29 535 641 30 063 959 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
 

 
 
 

  

Aktier och andelar 12 4 633 060 4 633 060 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 13 236 284 616 256 318 284 
Andra långfristiga fodringar  22 452 524 0 
Summa finansiella anläggningstillgångar  263 370 200 260 951 344 
 
Summa anläggningstillgångar 

  
292 905 841 

 
291 015 303 

 
 
Omsättningstillgångar 
 

   

Kundfordringar   2 643 58 081 
Fordringar   175 079 228 962 
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 

14 8 073 134 6 077 915 

Kortfristiga fordringar  5 452 000 6 905 700 
Summa kortsiktiga fordringar  13 702 856 13 270 658 
 
Kassa och bank 

  
23 549 247 

 
22 253 445 

Summa kassa och bank  23 549 247 22 253 445 
 
Summa omsättningstillgångar  

  
37 252 103 

 
35 524 102 

 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

  
 

330 157 944 

 
 

326 539 406 
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EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2025-12-31 2024-12-31 

 
Eget kapital 
 

   

Stiftelsekapital  6 000 000 6 000 000 
Kapitaldonationer  5 740 775 5 522 550 
Ändamålsbestämda medel  454 371 2 934 432 
Balanserat resultat  52 154 357 53 750 509 
Årets resultat  22 065 786 -8 535 168 
Summa eget kapital 
 
 

 86 415 289 59 672 323 

Långfristiga skulder 
 

15   

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag  211 927 821 240 383 120 
Summa långfristiga skulder  211 927 821 240 383 120 
 
 
Kortfristiga skulder 
 

   

Leverantörsskulder  8 511 103 2 468 388 
Skatteskulder  75 407 114 257 
Övriga skulder  7 984 956 6 445 947 
Skulder erhållna ej nyttjade bidrag 15 14 063 400 14 932 450 
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 

16 1 179 968 2 522 921 

Summa kortfristiga skulder  31 814 834 26 483 963 
 
 

   

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  330 157 944 326 539 406 
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Förändringar i eget kapital 
 
 

 Stiftelse-
kapital 

Kapital-
donationer 

Ändamåls-
bestämda 

medel 
 

Balanserat 
resultat/ 

Årets resultat 
 

Totalt eget 
kapital 

Den 31 december, 
2024 

 
6 000 000 

 
5 522 550 

 
2 934 432 

 
45 215 341 

 
59 672 323 

      
Kapitaldonationer 
 

 218 225   218 225 

Årets resultat  
 

   26 524 741 26 524 741 

Ändamåls-
bestämda medel 

  -2 480 061  2 480 061 0 

 
Den 31 december, 
2025 

 
 

6 000 000 

 
 

5 740 775 

 
 

454 371 

 
 

74 220 143 

 
 

86 415 289 
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Kassaflödesanalys 
 2025-01-01 2024-01-01 
 2025-12-31 2024-12-31 
Den löpande verksamheten 
 

  

Verksamhetens rörelseresultat 8 999 453 -13 358 506 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet   
    Avskrivningar 3 033 978 2 652 999 
    Kursdifferenser 400 006 -945 316 
Resultat från finansiella poster 18 276 752 -667 897 
Betald skatt -57 311 -147 102 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelseresultat 

30 652 878 -12 465 822 

 
Förändring av kundfordringar 

 
55 437 

 
134 860 

Förändring av kortfristiga fordringar -568 337 2 083 281 
Förändring av leverantörsskulder 6 042 715 -5 291 705 
Förändring av kortfristiga skulder 276 758 1 861 040 
Förändring av långfristiga mottagna bidrag -29 324 349 -6 433 516 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
 
 

7 135 102 -20 111 862 

Investeringsverksamheten 
 

  

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 0 -5 556 
Placeringar i finansiella anläggningstillgångar -92 581 468 -83 662 465 
Avyttring finansiella anläggningstillgångar 86 923 949 99 596 735 
Kassaflöde från investeringsverksamheten 
 
 
Finansieringsverksamheten 

-5 657 519 15 928 714 

 
Kapitaldonationer 

 
218 225 

 
231 340 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
 

218 225 231 340 

Årets kassaflöde 1 695 808 -3 006 492 
Likvida medel vid årets början 22 253 445 25 259 937 
Kursdifferenser i likvida medel -400 006 945 316 
Likvida medel vid årets slut 23 549 247 22 253 445 
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Noter 
  
Not 1: Redovisnings- och värderingsprinciper  
 
Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 
årsredovisning. 
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

 
 
Resultaträkningen 
 
Rörelseintäkter 
 
Som intäkt redovisas endast det inflöde av inkomster som Right Livelihood har erhållit 
eller kommer att erhålla för egen räkning. 
  
Intäkter värderas, om inte annat anges nedan, till det verkliga värdet av vad som erhållits 
eller kommer att erhållas. 
  
Nedan beskrivs för varje intäktspost när redovisning av intäkterna sker. 
 
Gåvor och bidrag 
 
En transaktion där Right Livelihood Award Stiftelsen får en tillgång som har ett värde utan 
att lämna motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett mottaget bidrag. Om tillgången 
erhålls på grund av att stiftelsen har uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
stiftelsen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte är uppfyllda 
klassificieras det som ett mottaget bidrag, annars en gåva. 
  
Gåvor redovisas som inkomst då gåvan överlämnas och till verkligt värde. 
  
Bidrag redovisas som inkomst när villkoren för att få bidraget är uppfyllda. Erhållna bidrag 
redovisas som en skuld tills villkoren för att få bidraget är uppfyllda. Erhållna bidrag för att 
täcka kostnader redovisas under samma räkenskapsår som kostnaden uppstår. Bidrag 
relaterade till förvärv av en anläggningstillgång redovisas som en förutbetald inkomst.  
  
Gåvor och bidrag i andra former än pengar värderas till marknadsvärde vid tidpunkten för 
donationen. Bidrag som erhållits i annan valuta än svenska kronor värderas enligt 
balansdagens valutakurs. 
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Kapitaldonationer är donationer som syftar till att bygga upp stiftelsens kapital för att 
säkerställa stiftelsens långsiktiga verksamhet. Kapitaldonationer kan tas emot på 
stiftelsens donationskonto i Tyskland, där de är förknippade med särskilda villkor. 
Kapitaldonationer redovisas direkt mot Eget kapital. 
 
Rörelsekostnader 
 
Rörelsekostnaderna är indelade i tre kategorier: ändamålskostnader, 
insamlingskostnader och administrationskostnader. Personalkostnaderna fördelas på 
dessa tre kategorier utifrån individuella arbetsbeskrivningar. 
 
Ändamålskostnader 
 
Ändamålskostnader är kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna: 
  
Stiftelsen har till ändamål att medelst utdelande av Right Livelihood-pris främja 
vetenskaplig forskning, undervisning, folklig kunskap och praktisk verksamhet  
 

• som bidrar till en ekologisk balans i världen 
• som syftar till att undanröja materiell och andlig fattigdom i världen 
• som bidrar till en varaktig fred och rättvisa i världen 

 
samt även fortlöpande stödja och rapportera om de projekt som erhållit sådant pris. 
 
Insamlingskostnader 
 
Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader som organisationen har haft för att 
samla in medel. Våra insamlingskostnader består av insamlingsaktiviteter, till exempel 
insamlingsevenemang, kampanjer och informationsmaterial, samt personalens och 
konsulternas tid. 
 
Administrationskostnader 
 
Administrationskostnader är kostnader som behövs för att driva och administrera 
organisationen. Dessa utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Våra 
administrationskostnader består av operativa kostnader som inte ingår under vårt 
ändamål och insamlingskostnader, till exempel ledning, ekonomisk förvaltning, uppföljning 
och rapportering samt personalkostnader, såsom hantering av löner och sociala avgifter. 
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Ersättning till anställda 
 
Personalförmåner avser alla typer av förmåner som stiftelsen tillhandahåller anställda. 
Kortfristiga ersättningar till anställda inkluderar löner, betald semester, betald frånvaro 
och ersättning vid avslutad anställning (pension) etc. Kortfristiga ersättningar till anställda 
redovisas som en kostnad och en skuld när det finns en legal eller informell förpliktelse 
att betala ersättning som ett resultat av en tidigare händelse och en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras. 
 
Skatter  
 
Right Livelihood Award Stiftelsen är i Sverige enligt Inkomstskattelagen (1999:1229) 7 kap. 
17 § skattebefriad utom för inkomst på grund av innehav av fastighet. 
 
 
Balansräkningen 
 
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges 
nedan. 
 
Materiella anläggningstillgångar 
 
Byggnader och mark 
 
Anskaffningsvärdet har fördelats på mark och byggnad baserat på 2015 års 
taxeringsvärde. Byggnadernas anskaffningsvärde har fördelats på komponenter för 
avskrivningssyfte. Byggnader skrivs av på mellan 5 år och 70 år. 
 
Avskrivningstid per komponent: 
 
Justering av ventilation 5 år 
Målning och tapetsering invändigt 10 år 
Parkett/golv 15 år 
Markarbete, inre ytskikt, installationsarbeten, kök och 
köksutrustning 

20 år 

Dränering 25 år 
Tak, kakel och klinker i våtutrymmen 30 år 
Dörrar 35 år 
Fasad, rörinstallationer/avloppsrör och sanitet, snickerier och 
inredning, innertak, elektricitet/värmeledningar, fönster, elektriska 
arbeten för bergvärme 

40 år 

Vattenledningar och bergvärme 50 år 
Stomme 70 år 
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Utrustning 
 
Utrustning avskrivs över 5 år. Datorer avskrivs på 3 år. Inventarier och datorer till ett värde 
av upp till ett halvt prisbasbelopp kostnadsförs direkt. 
 
Finansiella instrument 
 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 kapitel 11 vilket innebär att värdering 
sker utifrån anskaffningsvärde. 
 
Finansiella tillgångar 
 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med 
tillägg för direkta transaktionsutgifter. 
  
Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är 
räntebärande till anskaffningsvärde (med avdrag för nedskrivning). 
 
Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets 
princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen. 
  
För att öka riskspridningen inom kapitalförvaltningen har stiftelsen placerat medel hos 
olika kapitalförvaltare. Stiftelsen förvaltar innehavet hos varje enskild kapitalförvaltare 
som en separat värdepappersportfölj. 
  
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 
 
Finansiella skulder 
 
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde.  
 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 
  
Andra långfristiga värdepappersinnehav värderas liksom tidigare år till anskaffningsvärdet 
på balansdagen.  
 
  
Fordringar 
  
Fordringar är upptagna till det belopp varmed de beräknas inkomma. 
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Kassaflödesanalys 
  
Kassaflödesanalysen är upprättad enligt den indirekta metoden och utgår från 
verksamhetens rörelseresultat. Det redovisade kassaflödet inkluderar endast 
transaktioner som innebär in- eller utbetalningar. I likvida medel ingår kassa- och 
bankmedel samt kortfristiga placeringar med en löptid kortare än 3 månader. Förändring 
av bundna likvida medel redovisas i investeringsverksamheten. 
 
 
 
Not 2: Uppskattningar och bedömningar 
 
Inga väsentliga uppskattningar och bedömningar som påverkat redovisningen har gjorts. 
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Noter till resultaträkningen 
Not 3: Gåvor och bidrag 
 
Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2025 2024 
 
Privatpersoner 

 
8 749 461 

 
5 443 626 

Arv 22 452 521 2 322 126 
Företag 97 421 450 000 
Andra organisationer 11 605 314 12 986 114 
Summa 
 

42 904 717 21 201 866 

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 
utan i eget kapital 
 

  

Kapitaldonationer 
Summa 

218 225  
218 225 

231 340 
231 340 

   
Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 
 

 
 

 

Pro-Bono juristtjänst 37 821 612 378 
Naturadonationer 7 664 2 658 
Lokalhyra 0 10 000 
Volontär-timmar 12 468 0 
Summa 
 

57 953 625 036 

Summa gåvor som inte redovisats i 
resultaträkningen (inkl. eget kapital) 

276 178 856 376 

   

Bidrag som redovisats i resultaträkningen  
 

  

Andra organisationer 18 896 832 18 901 913 
Myndigheter  845 802 909 994 
Summa bidrag  19 742 634 19 811 907 
 
 
Summa insamlade gåvor och bidrag 
 

  

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 42 904 717 21 201 866 
Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 276 178 856 376 
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 18 896 832 18 901 913 
 
Summa 

 
62 077 727 

 
40 960 155 
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Not 4: Nettoomsättning  
2025 

 
2024 

 
PR tjänster 0 40 000 
Biljettförsäljning  9 848 7 072 
Hyresinkomster 344 590 337 838 
Summa 354 438 384 910 
 
 
Not 5: Övriga rörelseintäkter 
 
Övriga rörelseintäkter 
 

2025 2024 

Vinst vid avyttring av byggnad 0 726 372 
Övrigt 152 966 9 923 
Summa övriga rörelseintäkter 152 966 736 295 
 
 
Not 6: Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 
 
Antal anställda 
 
Medelantal anställda bygger på närvarotimmar relaterade till en normal årsarbetstid. 
 
Medelantalet anställda 
 

2025 2024 

Kvinnor   
Sverige 14,53 12,78 
Schweiz 0 0 
   
Män   
Sverige 2 2,13 
Schweiz 1 1 
Summa 17,53 15,91 
 
 
Könsfördelning bland styrelseledamöter och 
ledande befattningshavare 

 

2025-12-31 2024-12-31 
 

Styrelseledamöter 7 5 
Varav män 
 

4 3 

Ledande befattningshavare 2 2 
Varav män 1 1 
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Löner, ersättningar och sociala kostnader 
 

2025 2024 

Executive Director   
Sverige  0 0 
Schweiz  
 

1 587 451 1 599 417 

Övriga anställda   
Sverige 7 215 891 6 090 683 
Schweiz 
 

0 0 

Summa 
 

8 803 342 7 690 100 
 

 
 

Sociala kostnader 
 

  

Sverige 
Executive Director 

3 479 826 
45 328 

3 316 441 
213 173 

Övriga anställda 
 

1 208 139 1 214 955 

Schweiz 140 563 
 

154 702 

Summa 3 620 389 3 471 143 
 
 
Styrelsearvoden har inte utbetalats. En styrelseledamot fick 2500 euro för att 
administrera testamenten i Tyskland. Det finns inget avtal om avgångsvederlag för 
stiftelsens Executive Director. 
 

Volontärarbete 

Under året arbetade tre (inga under 2024) personer volontärt för Right Livelihood. En 
volontär stödde vårt researchteam med nomineringsprocessen, och tre individer bistod 
vid den årliga prisutdelningen, varav en även hade stöttat researchteamet. Värdet av 
dessa volontära insatser har inte redovisats i resultaträkningen. 
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Not 7: Resultat från värdepapper och fordringar 
  

 2025 2024 
 

Utdelningar 2 220 653 3 657 577 
Resultat vid försäljning av värdepapper 6 888 473 7 919 803 
Återföring av nedskrivning från föregående år 0 15 645 
Nedskrivning av andra långfristiga 
värdepappersinnehav 

-2 346 404 -2 158 564 

Summa 6 762 722 9 434 461 
 
 
Not 8: Ränteintäkter 
 2025 2024 

 
Ränteintäkter från långfristiga fordringar 790 977 207 816 
Ränteintäkter från omsättningstillgångar 1 652 91 817 
Summa 792 629 299 633 
 
 
Not 9: Skatter 
 
Stiftelsen är skattskyldig för uthyrning av fastighet. I årets skattekostnad ingår skatt 
hänförlig till årets skattepliktiga vinst. 
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Noter till balansräkningen 
 
Not 10: Byggnader och mark 
 
Fastigheten Spaden 17, Enskede-Årsta Församling, Stockholm, med adress 
Stockholmsvägen 23. Tomträtten till fastigheten Spaden 18, Enskede-Årsta Församling, 
Stockholm, med adress Stockholmsvägen 21. 
 

 2025-12-31 2024-12-31 
Byggnader   
Ingående anskaffningsvärde 18 264 580 18 448 504 
Utrangering 0 -183 924 
Utgående anskaffningsvärde 
 

18 264 580 18 264 580 

Byggnader och ackumulerad avskrivning   
Ingående ackumulerad avskrivning -3 454 711 -2 988 771 
Årets avskrivning -500 525 -465 940 
Utgående ackumulerad avskrivning 
 

-3 955 236 -3 454 711 

Mark   
Ingående anskaffningsvärde 15 160 624 15 160 624 
Utgående anskaffningsvärde 15 160 624 15 160 624 
 

Markanläggning 
  

Ingående anskaffningsvärde 103 919 103 919 
Utgående anskaffningsvärde 103 919 103 919 

 
Markanläggning ackumulerad avskrivning 

  

Ingående ackumulerad avskrivning -51 527 -46 331 
Årets avskrivning -5 196 -5 196 
Utgående ackumulerad avskrivning -56 723 -51 527 
Utgående redovisat värde 29 517 164 30 022 885 

 
Taxeringsvärde 

  

Byggnader 7 987 000 7 987 000 
Mark 12 000 000 12 000 000 
Summa 19 987 000 19 987 000 
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Not 11: Inventarier 
 2025-12-31 2024-12-31 

 
Ingående anskaffningsvärde 250 094 250 094 
Utgående anskaffningsvärde 250 094 250 094 
Ingående ackumulerade avskrivningar -209 020 -170 082 
Årets avskrivningar -22 597 -38 938 
Utgående ackumulerade avskrivningar -231 617 -209 020 
Utgående redovisat värde 18 477            41 074 
 
 
Not 12: Aktier och andelar 
 2025-12-31 2024-12-31 

 
2 andelar i Grassroots Foundation gGmbH, Tyskland 
 

  

Värde vid årets början 4 633 060 4 633 060 
Utgående redovisat värde 4 633 060 4 633 060 
 
 
Not 13: Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 2025-12-31 2024-12-31 
   

Värde vid årets början 256 318 284 268 697 016 
Inköp under året 70 128 947 83 662 465 
Försäljning under året -86 923 949 -99 596 735 
Förändring beroende på valutakursvärde -733 006 5 698 464 
Nedskrivning -2 505 660 -2 142 925 
Värde vid årets slut 236 284 616 256 318 284 
Marknadspris 250 513 408 290 820 040 
 
 
Not 14: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 
 2025-12-31 2024-12-31 

 
Förutbetalda utgifter Global Campus 8 073 134 4 540 199 
Förutbetald försäkring 0 5 417 
Upplupen inkomst 0 1 532 299 
Summa 8 073 134 6 077 915 
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Not 15: Skulder ej nyttjade bidrag 
 
Mottaget bidrag ska användas för det långsiktiga samarbetet med Global Campus of 
Human Rights med fokus på barns rättigheter. 
 
 2025-12-31 2024-12-31 
   
Löper ut inom 1 år 14 063 400 14 932 450 
Löper ut inom 1-5 år 56 253 600 74 662 250 
Löper ut efter 5 år 155 674 221 165 720 870 
Summa 225 991 221 240 383 120 
 
 
Not 16: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 2025-12-31 2024-12-31 
   

Upplupna semesterlöner 356 197 309 100 
Upplupna sociala kostnader 111 917 97 119 
Upplupna kostnader Global Campus 0 1 937 987 
Upplupna kostnader för revision 150 000 150 000 
Andra upplupna kostnader 532 565 0 
Andra förutbetalda intäkter 29 289 28 715 
Summa 1 179 968 2 522 921 
 
 
Not 17: Ställda panter och eventualförpliktelser 
 2025-12-31 2024-12-31 

 
Ställda panter Inga Inga 
Eventualförpliktelser Inga Inga 
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Signaturer 
 
Årsredovisningens innehåll beslutades av styrelsen den 9 maj 2026. 
Årsredosvisningen är undertecknad det datum som framgår av elektronisk signering. 
 
 
 
 
 
Gunilla Hallonsten                 Juliane Kronen 
Ordförande           Styrelsemedlem 
 
 
 
 
 
Joshua Castellino     Kajsa Övergaard 
Styrelsemedlem     Styrelsemedlem 
 
 
 
 
 
Reinhard Loske     Paul Walker 
Styrelsemedlem     Styrelsemedlem 
 
 
 
 
 
Nnimmo Bassey     Ole von Uexkull 
Styrelsemedlem     Executive Director  
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats den                      
            
Grant Thornton Sweden AB 
 
  
  
Elisabeth Raun 
Auktoriserad revisor 

2026-05-11
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Right Livelihood Award-Stiftelsen 

Org.nr. 802015 - 5670 
 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Right Livelihood 
Award-Stiftelsen för år 2025. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Right Livelihood Award-Stiftelsens finansiella 
ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden  

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa  
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i  
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  

Styrelsens och Executive Directors ansvar 

Det är styrelsen och Executive Director som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild  
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och Executive Director  
ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är  
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på  
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
Executive Director för bedömningen av stiftelsens förmåga att  
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om  
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta  
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift.  
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
Executive Director avser att upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida  
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga  
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra  
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god  
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 

felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de  
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i  
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt  
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat  
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av  
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i  
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig  
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna  
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma  
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till  
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som  
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i  
redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder  
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av  
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de  
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon  
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller  
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens  
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana  
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om  
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens  
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under  
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra för-
fattningar  

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en  
revision av styrelsens och Executive Director förvaltning för Right 
Livelihood Award-Stiftelsen för år 2025. 

Enligt vår uppfattning har styrelsens ledamöter och Executive 
Director inte handlat i strid med stiftelselagen,  
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt  
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och Executive Director ansvar 

Det är styrelsen och Executive Director som har ansvaret för  
förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon ledamot av styrelsen i något 
väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon  
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot  
stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 
• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen,  
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan  
föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige  
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt  
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av  
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 
vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och  
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för  
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar  
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra  
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande. 

 

 

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 
Grant Thornton Sweden AB 
 
Elisabeth Raun 
Auktoriserad revisor 
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